
Rekapitulace přijatých usnesení 
ze zasedání Zastupitelstva obce Hrušovany u Brna č. 4/2024, které se konalo 

5. srpna 2024 

Zastupitelstvo obce schvaluje:  
1. program svého zasedání č. 4/2024 dne 5. srpna 2024 dle předloženého 

písemného návrhu;

 

2. dodatek č. 1 Smlouvy o dílo, uzavřené dne 21. 4. 2022 – navýšení o inflaci, se 
spol. FCC Česká republika, s.r.o.  

 
3. prodej nepotřebného majetku dle předloženého návrhu v pořizovací hodnotě 

381.644,44 Kč; 
 

4. odpis nedobytné pohledávky příspěvkové organizace Mateřská škola 
Hrušovany u Brna, okr. Brno – venkov za spol. One Energy & One Mobile a.s. 
ve výši 98.883 Kč; 
 

5. odpis a vyřazení majetku obce o celkové hodnotě 144.110,18 Kč dle návrhu č. 
1-SMO-Z-2024. Za fyzickou likvidaci zodpovídá I. místostarostka a správa 
majetku; 
 

6. smlouvu č. BP-24/067 s ČR - ÚZSVM o bezúplatném převodu pozemku 532/2, 
k. ú. Hrušovany u Brna; 
 

7. přidělení individuální investiční dotace pro spolek Sbor dobrovolných hasičů 
ČMS Hrušovany u Brna ve výši 36.800 Kč; 
 

8. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální investiční dotaci se spolkem 
Sbor dobrovolných hasičů ČMS Hrušovany u Brna ve výši 36.800 Kč; 
 

9. obecně závaznou vyhlášku, kterou se stanoví místní koeficient pro jednotlivou 
skupinu nemovitých věcí; 
 

10. dodatek č. 1 ke smlouvě o spolupráci při provozu veřejné vodovodní a veřejné 
kanalizační sítě ze dne 9. 8. 2023 s dobrovolným svazkem obcí Vodovody a 
kanalizace Židlochovicko; 
 

11. požadavek DSO Cyklostezka Brno-Vídeň na přípravu spolufinancování 
výstavby nové části cyklostezky Brno – Vídeň v úseku Hrušovany u Brna - 
Vojkovice ve výši vlastních zdrojů celkových nákladů projektu v předpokládané 
výši cca 952.801,30 Kč; 
 

12. požadavek DSO Cyklostezka Brno-Vídeň na poskytnutí bezúročné půjčky pro 
DSO Cyklostezka Brno-Vídeň na realizaci výstavby nové části cyklostezky Brno 
– Vídeň v úseku Hrušovany u Brna – Vojkovice ve výši 1.500.000 Kč, a to na 
dobu 2 let a převzetí vybudovaného úseku na katastru obce do majetku po době 
udržitelnosti 5 let; 
 

13. rámcovou smlouvu o spolupráci na realizaci díla Dostavba bezpečných úseků 
na cyklotrase Brno-Vídeň na území ČR, úsek SO 03 Vojkovice-Hrušovany 
s dobrovolným svazkem obcí Cyklistická stezka Brno-Vídeň; 



 
14. podání vlastního podnětu k pořízení změny č. 3 ÚP Hrušovany u Brna dle § 27 

odst. 1 písm. a) a §109 odst.1 zákona č. 283/2021 Sb. stavební zákon (dále 
SZ); předmětem změny bude zejména řešení území v okolí Loosovy vily, tj. 
úpravy přestavbových ploch v jejím okolí, vnitřního i navazujícího dopravního 
systému s cílem přizpůsobení území významu kulturní památky Loosovy vily a 
zlepšení přístupu do území; součástí bude také standardizace územního plánu 
dle požadavků SZ; současně stanovuje, že části územního plánu řešeného 
změnou mohou obsahovat prvky regulačního plánu, bude-li to účelné; 
 

Zastupitelstvo obce zvolilo:  
1. za ověřovatele zápisu o průběhu jednání Zastupitelstva obce Hrušovany u Brna 

č. 4/2024 dne 5. 8. 2024 Ing. Jana Šnajnara; 
 

2. za ověřovatele zápisu o průběhu jednání Zastupitelstva obce Hrušovany u Brna 
č. 4/2024 dne 5. 8. 2024 Ing. Jiřího Sekoru, MBA  

Zastupitelstvo obce bere na vědomí:  
1. kontrolu plnění usnesení č. 3/2024 ze dne 20. 5. 2024  

 

2. upozornění na povinnost nahlášení případného střetu zájmů při rozhodování na 
zasedání a hlasování  

 
3. rozpočtové opatření č. 2/2024, 3/2024 a 4/2024; 

 
4. nahlášení střetu zájmu Ing. Romana Pospíšila; 

 

Zastupitelstvo obce ověřuje:  
1. zápis č. 3/2024 ze dne 20. 5. 2024 bez předložených námitek; 

 

Zastupitelstvo pověřuje:  
1. radu obce k zajištění prodeje a uzavření kupních smluv s uchazečem, který 

předloží nejvyšší nabídku; 
 
2. Ing. arch. Dušana Knoflíčka spolupracovat s pořizovatelem při pořizování 

změny č. 3 ÚP jako určený zastupitel; 
 
 
 


